

نما

آوای موسیقی در غزه یک گروه موسیقی فلسطینی بااجرای برنامه در غزه آشتی ملی فلسطینیان را جشن گرفت. فتح وحماس در ماه اکتبر به توافقی کم نظیر دست یافتند که بر مبنای آن حماس کنترل غزه را به دولت وحدت ملی فلسطین واگذار می کند.



Xinhua

«تنها خدا می تواند نجاتمان بدهد»

بزرگ ترین قحطی دهه‌های اخیر در انتظار یمن

لونا کریگ مترجم، فرزند ردهقی

عبدالعزیز الحسینیة، تکیده و بی‌رقم در بیمارستانی در بندر حدیده روی تخت دراز کشیده است. ۹ ساله است و وزنش کمی بیشتر از پاره سنگی متوسط. تنها او نیست که در چنین شرایطی میان زندگی و مرگ دست و پا می‌زند؛ او یکی از صدها هزار کودک یمنی است که از سوءتغذیه در کشورش رنج می‌برد. هفت میلیون نفر در آستانه قحطی در یمن جنگ‌زده هستند، در صورتی که پیش از این، زمانی که نیروهای ائتلاف به رهبری عربستان مانع از ورود مواد غذایی و کمک‌های اولیه و حیاتی به آن شد، در معرض بدترین نوع وبا قرار گرفته بودند. دو سال است، با شروع حملات نیروهای ائتلاف عربی، بیمارستان النوره که عبدالعزیز در آن مراحل درمانی‌اش را می‌گذراند، تحت فشار قرار گرفته است. راه‌روهای بیمارستان مملو از بیمارانی است که از پنج استان مجاور برای درمان می‌آیند وساعت‌ها و روزها در انتظار ویزیت دکتر می‌مانند.

در حال حاضر کمتر از ۴۵ درصد از امکانات پزشکی یمن، به فعالیت خود ادامه می‌دهند و بیشتر آنها به‌دلیل جنگ، کمبود کمک‌سانی و تجهیزات یا انفجار بر اثر بمب بسته شده‌اند. به همین دلیل است که بیمارستان النوره روزانه با بیش از ۲۵۰۰ بیمار روبه‌روست؛ در حالی که براساس برآوردهای ماه مارس ۲۰۱۵، تا پیش از شروع جنگ روزانه ۷۰۰ بیمار در این بیمارستان از خدمات درمانی استفاده می‌کردند.

۲۰۰ مایل آن طرف‌تر، در استان جنوبی لحج که منطقه تحت کنترل ائتلاف عربی است، وضعیت از این هم بدتر است و کودکان رنجور و لاغر برای هر دم و بازدمشان، در قفا و میاز راه‌اند. تکثیر همین صحنه‌ها را در مراکز تغذیه درمانی در صنعا پایتخت یمن و در قلب شهر ویران شده تائیز هم می‌توان دید. در پروتوهای متضاعد از لابی رهش‌های، چیزی که در نگاه اول به نظر می‌رسد فقط یک پتو است آرام آرام تکان می‌خورد. ایلاس یاسم نوزاد سه‌ماهه که ۲۰ روز از این زندگی کوتاه‌ش را برای درمان سوءتغذیه شدیدش در بیمارستان گذرانده، زیر پتو پناه گرفته است. آژانس‌های ارسال کمک هشدار می‌دهند که اگر عربستان سعودی همچنان مانع ورود کمک‌های ضروری به مردم یمن بشود، بحران انسانی کنونی، می‌تواند به کابوسی برای جهان تبدیل شود.



Guardian

تمام پروازهای کمک‌های انسانی سازمان ملل متحد هفته گذشته لغو شدند واز ارائه کمک‌های پزشکی حیاتی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ (ICRC) همراه با وزارت بهداشت و درمان (MSF) به این کشور جلوگیری شد. در حالی که بیش از ۲۰ میلیون یمنی - بیش از ۷۰ درصد جمعیت - نیازمند کمک‌های بشردوستانه‌ای هستند که عربستان سد راه ورودشان شده‌است. در پی فشارهای ای بین‌المللی، هفته گذشته بنادر اصلی عدن و مکلا در مقابل ترافیک تجاری و تأمین مواد غذایی دوباره باز شدند و عبور از مرز عمان و عربستان سعودی نیز برای آنها معنای نداشت اما در روز یکشنبه کمک‌های بشردوستانه و کمک‌های بلاعوض دیگر نتوانستند راهشان را به یمن باز کنند. مارک لاوکک، معاون دبیرکل سازمان ملل متحد هشدار داده است که اگر این محدودیت باقی بماند، یمن با «بزرگترین قحطی که جهان در چندین دهه گذشته با میلیون‌ها قربانی بر خود ندیده است» روبه‌رو خواهد شد. در عدن، جایی که هادی و دولتش حکمرانی می‌کند، والدین و فرزندان در مرکز تغذیه بیمارستان الصدقه جمع شده‌اند. عایشه ۲۱ ماهه است، اما تنها ۷ کیلوگرم در وزن دارد. در سه‌ماه گذشته این دومین بار است که راهی بیمارستان شده. در ورودی بیمارستان، شهود حسین، دختر دو ساله دیگری که ۱۱ کیلوگرم است، با صورت استخوانی و چشمانی که نزدیک است از حلقه بیرون برزند، روی پاهای نحیف نشسته و با چشمان بی‌رقم اطراف را نگاه می‌کند. دکتر آیدال الصادق می‌گوید: «کودکان گرسنه نمی‌خندند. شهود یک ماه است که اینجاست و حتی یک بار هم لیخند نرده». در صنعا، نور شیب، گاو خانواده را فروخته تا بتواند از پس هزینه انتقال دختر چهار ساله‌اش که فقط ۱۶ کیلوگرم است، به بیمارستان بربیاید. او فرزندان دیگری هم دارد که هر کدام بیماراند اما نمی‌تواند هزینه درمان تمامشان را بپردازد. آژانس‌های بشردوستانه هشدار داده‌اند که بدون باز شدن راه ورود کمک‌های ضروری بشردوستانه به یمن، وضعیت روز به روز از این هم وخیم‌تر می‌شود و بر تعداد کودکانی مانند عبدالعزیز و آیشا و شهود افزوده می‌شود. نور رشید دخترش را به سینه‌اش می‌فشارد و می‌گوید: «ما ضعیف هستیم، کودکانمان ضعیفند. دیگر هیچ چیزی بر ایلمان باقی نمانده.. فقط خدا می‌تواند نجاتمان بدهد.»

دو خط خبر

- مأموران پلیس مبارزه با ترور ترکیه طی عملیاتی در غنظمه شهر استانبول، ۳۴ نفر از مظنونان داعشی را دستگیر کردند.
- پس از کشف بسته‌ای حاوی پودر سفیدرنگ در کنسولگری آمریکا در هنگ کنگ و اعلام هشدار امنیتی، پلیس ویژه با لباس‌های ویژه وارد این بسته‌ها شدند.
- هون سن، نخست‌وزیر کامبوج اعلام کرد که آمریکا به دنبال برکناری دولتش است، این درحالی است که آمریکا این ادعاها را «بی‌اساس» خوانده و کارشناسان معتقدند حملات اخیر نخست‌وزیر کامبوج به دلیل ترس از دست دادن انتخابات پیش رو است.
- ژاپن تصمیم دارد، پروژه ساخت جت‌های جنگنده خود را که چندین میلیارد دلار هزینه دارد، تا ۲۰۱۸ که درباره آن برنامه‌ریزی می‌شود، به تأخیر بیندازد.

■ سال بیست‌وسوم ■ شماره ۶۴۳ ■ سه‌شنبه ۲۳ آبان ۱۳۹۶

تردیدهای جهانی درباره وضعیت نخست وزیر لبنان افزایش یافت

ناکامی «شو»ی گفت و گو با حریری

گروه جهان، یکشنبه شب وپس از ۸روز چشم‌انتظاری لبنانی‌ها وجامعه بین‌الملل، سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان که در حال حاضر خواسته با ناخواسته در عربستان سعودی به سر می‌برد، مقابل دوربین شبکه تلویزیونی المستقیل قرار گرفت تا به اصطلاح به گمانه زنی‌ها درباره مشکوک بودن استعفای غیرمنتظره‌اش و تحت فشار بودن و حتی در بازداشت بودنش در ریاض خاتمه‌دهد اما این مصاحبه‌نه‌تنها از شدت گمانه زنی‌ها ونگرانی‌ها نکاست بلکه ناظران و تحلیلگران منطقه‌ای و بین‌المللی را بیش از پیش نسبت به سرنوشت سعد حریری و لبنان نگران کرد.

مصاحبه المستقیل با حریری همان‌طور که انتظار می‌رفت، شدت زیر ذره بین سیاستمداران، تحلیلگران و اصحاب رسانه جهان بود به طوری که کوچکترین حرکات بدن و چهره نخست‌وزیر لبنان معنا پیدا می‌کرد. جمیل السید، مقام امنیتی سابق لبنان یکی از کسانی بود که بسرعت به این مصاحبه واکنش نشان داد و در صفحه توئیتر خود نوشت: سعد حریری هنگام مصاحبه‌همگین بود و سعی می‌کرد خود را کنترل کند اما چشمانش با او همراهی نکردند و کم‌مانده بود گریه کند.

■ **مصاحبه یک‌تهدیه‌ی فایده**

به گزارش ایسنا، عبدالباری عطوان، سردبیر روزنامه رأی‌الیوم نیز در سرمقاله‌ای نوشت: حریری در این مصاحبه آشفته بود و حرف‌هایی زد که خودش هم از مضمون و پیامدهایش راضی نبود برای همین سخنانش برای مردم لبنان و بسیاری از اعرابی که این مصاحبه را دنبال کردند نیز قانع‌کننده نبود. ما با این حرف حریری که گفت، استعفایش تحول مثبتی در لبنان ایجاد کرد موافق نیستم بلکه برعکس به

رژیم صهیونیستی: دست از حمله به سوریه بر نمی‌داریم

رژیم صهیونیستی در واکنش به توافق سه جانبه مسکو، واشنگتن و امان در زمینه ایجاد تنش در جنوب غرب سوریه که به اعتقاد این رژیم باعث نزدیکی ایران به مرزهای سرزمین‌های اشغالی می‌شود، تهدید کرد به رجم اجرای توافق آتش بس در بخش‌هایی از سوریه، به حملات نظامی خود در مرزهای مشترک با این کشور با هدف مقابله با حملات احتمالی از خاک سوریه ادامه می‌دهد. این تهدید واکنش گرم‌یلین را برانگیخت. مسکو از واشنگتن خواسته است، دست از تلاش‌ها برای بین‌المللی کردن متن یادداشت تفاهم سه جانبه در زمینه آتش بس در سوریه بردارد.

به گزارش ایرنا به نقل از شبکه خبری الجزیره، روز گذشته «استراحی هتگی» وزیر همکاری منطقه‌ای رژیم صهیونیستی با طرح این تهدید، ادعا کرد، اسرائیل خطوط قرمزی برای خود تعیین کرده که بشدت آنها را کنترل می‌کند. این وزیر صهیونیستی در عین حال مدعی شد، توافق آتش بس اخیر یمن و واشنگتن، مسکو و امان در زمینه ایجاد کاهش تنش در جنوب غرب سوریه، خواسته اسرائیل را مبنی بر تکرار نشدن اقداماتی از جانب سوریه در شمال محقق نمی‌کند. روزنامه لوموند فرانسه نیز به نقل از «یوال گوزانسکی»، پژوهشگر وجود نیروهای ایران و نیروهای همپیمان آن در نزدیکی مرزهای این رژیم در محدوده سوریه و لبنان است. در همین راستا نیز یک مقام مسئول در وزارت خارجه آمریکا که به نامش اشاره ای نشده، در جمع خبرنگاران ادعا کرد: روسیه با دولت سوریه در جهت دور کردن نیروهای همپیمان این کشور (ایران و حزب الله) و استقرار آنها در فاصله معینی از ارتفاعات جولان توافق کرده‌است.

اعضای اتحادیه اروپا به توافق دفاعی جدیدی رسیدند

قطع وابستگی دفاعی اروپا از آمریکا

فرانسه، آلمان و ۲۰ دولت دیگر اتحادیه اروپا در تازه‌ترین تلاش خود برای کاهش اتکا به واشنگتن، یک معاهده دفاعی به امضا رساندند تا دوره جدیدی از همبستگی نظامی اروپایی برای تحکیم وحدت پس از تصمیم بریتانیا به ترک این بلوک ایجاد کنند. رهبران اتحادیه اروپا تا ماه دسامبر فرصت دارند این معاهده را تأیید کنند تا به قانونی در اتحادیه اروپا تبدیل شود.

به گزارش ایرنا، ظهر روز گذشته نشست شورای وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا به ریاست «فدریکا مومرینی» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بروکسل آغاز شد تا فرآیند اجرایی دفاع مشترک اروپایی را آغاز کنند. مومرینی پیش از آغاز این نشست، با اشاره به فعالیت‌های دفاعی اتحادیه اروپا در فعال‌تر بودن این اتحادیه در امر دفاعی در

ایران



AP

عربستان درصدد اخراج لبنان از اتحادیه عرب

تجدیدهای حریری از عربستان در حالی است که ریاض بتازگی از احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب خواسته است عضویت لبنان در این اتحادیه را به حالت تعلیق در آورد. ابوالغیط نیز با عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهوری مصر در این باره گفت‌وگو کرده و سیسی به ابوالغیط ابلاغ کرده است که این موضوع در شورای اتحادیه عرب مطرح نشود زیرا اخراج لبنان از اتحادیه عرب این اتحادیه را ضعیف‌تر خواهد کرد. بغداد نیز به اتحادیه عرب هشدار داده است، اگر لبنان از این اتحادیه اخراج شود عراق نیز از آن بیرون خواهد آمد. قطر نیز به این اتحادیه ابلاغ کرده است، در صورت اخراج لبنان و خروج عراق، قطر از این اتحادیه خارج خواهد شد. کویت هم اعلام کرده است، لبنان مرتکب هیچ‌گونه اقدامی علیه کشورهای عربی نشده و نباید عضویتش در این اتحادیه به حالت تعلیق در آید.

برش

میشل عون، رئیس جمهوری لبنان که گفته است، آزادی سعد حریری محدود شده، شرایط اقامت به او تحمیل شده، ارتباطاتش تحت کنترل است و اظهاراتش در این شرایط فاقد اعتبار است، هم‌اوست. میشل عون، رئیس جمهوری لبنان پیشتر گفته بود که هر آنچه حریری از عربستان بگوید «بازتاب حقیقت نیست و نتیجه شرایط مرزوم و مشکوکی است که در پادشاهی عربستان در جریان است و بنابراین نمی‌توان آن را جدی گرفت.» علاوه بر مردم کشورش دانست و گفت: بسیار زود یعنی ظرف دو یا سه روز آینده به لبنان بازخواهم گشت و تدابیر قانونی را انجام خواهم داد. من می‌دانم که بر اساس قانون اساسی، باید نزد رئیس جمهوری بروم تا استعفا دهم. او درباره اوضاع خود در عربستان نیز ادعا کرد: من در عربستان آزاد هستم و می‌توانم خورد، بکار به به گریه افتاد، جملاتش نامربوط بود، از پاسخ به سوالات ظفره می‌رفت و سه بار تأکید کرد که دوسه روزه به لبنان بازمی‌گردد.

سعد حریری یکشنبه شب در نخست‌وزیر لبنان البته در این همجنین گفت: اگر بخواهیم از استعفا

سفر پر حاشیه ترامپ به فیلیپین



AP

کروه جهان / آخرین ایستگاه سفرهای آسیایی دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا، چنجالتی‌تر از سایر مقاصد آسیایی او بود. از اعتراض‌های گسترده مردم فیلیپین گرفته تا رفتار عجیب و غریب ترامپ در ملاقات با همتای فیلیپینی و نحوه دست‌اندازش در نشست آسه. آن از تیررس نگاه رسانه‌ها دور نماند. دونالد ترامپ یکشنبه در میان اعتراض‌های گسترده مردم فیلیپین نسبت به حضور او، وارد این کشور شد و روز دوشنبه با رئیس جمهوری این کشور آسیایی که پیش‌تر اواما را «حرام‌زاده» خطاب کرده بود، ملاقات کرد. او پس از سفر

رسمی به کشورهای آسیایی ژاپن، کره جنوبی، چین و ویتنام به منایل پایتخت فیلیپین رفت. به گزارش «ایران» به نقل از روزنامه واشنگتن پست، در حالی که فعلاان حقوق بشر انتظار داشتند در این دیدار، ترامپ درباره جنگ وخیم بر سر مواد مخدر در فیلیپین با رودریگو دوترته، رئیس جمهوری این کشور به به گفت‌وگو بنشیند، رفتار خود او باعث شگفتی ناظران شد. به گفته خبرنگاران، ترامپ در این دیدار رفتاری عجیب و غریب داشت و فیلمی که از نحوه دست دادن ترامپ با رهبران نشست آسه. آن به بیرون منتشر شد در فضای مجازی جنجال‌تازای به راه انداخت.

به گزارش ایسنا، در آغاز سی و یکمین نشست اجلاس کشورهای عضو آسه. آن، طبق سنت همیشگی، سران حاضر در نشست ابتدا با یکدیگر عکس یادگاری انداخته و به شکل زنجیروار (به نشانه اتحاد) با یکدیگر دست دادند. اما ترامپ با این شیوه آشنا نبود و متوجه منظور دیگر سران سیاسی نمی‌شد! و در نهایت نیز باعث قطع زنجیره آنان شد. ترامپ که در ماه آوریل طی تماسی تلفنی با دوترته، مبارزه دولت او با تجارت مواد مخدر را «کاری فوق‌العاده» دانسته بود، در این دیدار شخصاً او را به کاخ سفید دعوت کرد. دوترته پیش از این اعلام کرده بود که اگر هر سیاستمداری بخواهد درباره مبارزه او با قاچاق مواد مخدر اظهار نظر کند، رسماً به او خواهد گفت: «این ماجرا هیچ ربطی به تو ندارد و به خود من مربوط است.». ترامپ که این نخستین دیدارش با دوترته بود، در این دیدار درخصوص موضوعات روزمره و عادی صحبت کرد و از عملکرد همتای فیلیپینی‌اش تمجید کرد و گفت: «نشست سازمان

کشورهای آسیای جنوب شرقی با شرایط خوبی توسط فیلیپین برگزار شد.» دوترته نیز در مراسم شام برای ترامپ ترانه‌ای عاشقانه خواند! اگرچه به نظر می‌رسد رابطه میان سیاستمداران دو کشور «دوستانه و صمیمانه» است، اما مردم فیلیپین با شنیدن خبر سفر رئیس جمهوری آمریکا به کشورشان به خیابان‌های شهر ریختند تا صدای اعتراض‌شان را به دولت برسانند. به گزارش «ایران» به نقل از روزنامه نیویورک تایمز، هم‌زمان با اظهارات معترضان به سفر دونالد ترامپ به مانیل، دولت فیلیپین بیش از ۶۰ هزار نیروی امنیتی، پلیس و سرباز را برای تضمین امنیت در جریان نشست آسه. آن و رخدادهایی مرتبط با آن بسیج کرده بود. تظاهرکنندگان و مخالفان ترامپ در فیلیپین، آدمک بزرگی شبیه به ترامپ ساخته بودند و با آتش زدن آن، تلاش کردند تا نفرت و اعتراض‌شان را نسبت به رئیس جمهوری آمریکا نشان دهند. دوترته تا پیش از دوره ریاست جمهوری ترامپ سیاست خود را بیشتر به سمت دوستی با چین و روسیه و رقابت آمریکا متمایل کرده بود. اما اکنون انتظار می‌رود دونالد ترامپ در جریان نشست دو روزه سران، برای بازسازی روابط حسنه واشنگتن و مانیل تلاش کند.



Guardian

در حاشیه نشست سران گروه ۲۰ در هامبورگ، اردن، روسیه و آمریکا بر سر مقدمات اولیه ایجاد این ارتششکاف مسکو رژیم صهیونیستی محکوم کرده و تأکید کرد: تهدید رژیم صهیونیستی درباره انتقال درگیری به سوریه و لبنان این جنبش را از پاسخ به تجاوزاتش این رژیم اشغالگر بازمی‌دارد.

■ **دیدار اردوغان و پوتین در سوچی حول محور سوریه**
روز گذشته «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه با «رجب طیب اردوغان» همتای ترک در شهر سوچی دیدار کرده و برای پنجمین بار طی سال جاری حول محور بحران سوریه با یکدیگر رایزنی کردند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرنگاری آناتولی، ایجاد مناطق کاهش تنش در سوریه یکی از ترمه‌های توافق میان روسیه، ترکیه و ایران در مذاکرات آستانه بوده است که یکی از محورهای اصلی مذاکرات پیشروی رهبران روسیه و ترکیه خواهد بود. اردوغان درصدد است در این دیدار درباره دعوت مسکو از نمایندگان حزب اتحاد دموکراتیک کردهای سوریه برای شرکت در کنفرانس گفت‌وگوی ملی سوریه در ۱۸ نوامبر در سوچی رایزنی کند.

مقایسه با ناتو سخن گفته و تصریح کرد، امروز برای اروپا روز مهمی خواهد بود چرا که فرآیند اجرای دفاع مشترک اروپا با دریافت نامه‌های تأیید کشورهای اروپایی آغاز می‌شود. همچنین پس از سال‌ها در نهایت شروط پیمان لیسبون در خصوص ایجاد همکاری ساختاری دفاعی دائمی بین کشورهای اروپایی امروز آغاز می‌شود. موگرینی تأکید کرد: معاهده دفاعی مذکور به ما اجازه می‌دهد که برای نخستین بار دفاع اروپایی را با پروژه‌های واقعی آغاز کنیم؛ بخصوص که کشورهای عضو پیش از این ۵۰ پروژه واقعی هم در زمینه توانایی‌ها و هم در زمینه همکاری ارائه کردند. هم‌زمان یک مبنی بر اینکه متحدان اروپایی باید برای تأمین این حد پیشرفت نداشتیم. تلاش‌هایی در راستای ایجاد همبستگی دفاعی در اتحادیه اروپا از دهه

نظر ما استعفای او ثبات لبنان را به لرزه درآورد و بحران وزارت‌ری را برجای گذاشت و دودستگی طایفه‌ای را احیا کرد. حریری گفت که هر زمان بخواهد می‌تواند عربستان را ترک کند. این حرفش جالب بود. پس چرا یک یا دو روز پیش عربستان را ترک نکرد و این مصاحبه را مثلاً در پاریس انجام نداد تا تأیید کند که آزاد است اما اوضاع را بدتر و بسیاری را مطمئن کرد که این مصاحبه هم (مانند آن سخنرانی | احتمالاً به او دیکته شده است. این تحلیلگر عربی در ادامه سرمقاله خود نوشت: حریری در هر صورت در شرایط سختی خواهد بود. اگر به لبنان بازگردد و همان سخنانش را تکرار کند، می‌گویند او رهبری طرح‌قننه را برعهده گرفته اما اگر برعکس آن را بگوید

و دست از انتقاد از حزب‌الله بردارد این یعنی قطع‌نهایی روابطش با عربستان که احتمالاً جانش‌پیش از هر زمان دیگری در معرض خطر قرار می‌گیرد زیرا عربستان «جایگزین‌ها» و «شبه‌نظامیانی» در لبنان دارد که احتمالاً واکنش نشان خواهند داد و علیه حریری کودتا خواهند کرد.

■ **استعفا تلاش سعودی‌ها**

برای ساقط کردن دولت ائتلافی حریری
به گزارش ایسنا، روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز نیز در تحلیل مصاحبه حریری با المستقیل نوشت: نخست‌وزیر لبنان که اقامت مرموزش در عربستان، خاورمیانه را به تلاطم انداخته است، یکشنبه شب در مصاحبه‌ای تلویزیونی مدعی شد قادر است آزادانه حرکت کند و اینکه لبنان را ترک کرد تا از خودش حفاظت کند و طرف «چند روز» به خانه بازمی‌گردد اما به نظر می‌رسد اظهارات او برای ابهام‌زدایی و کاهش تنش‌ها کافی نبوده باشد. این ابهام‌زدایی را نمی‌توان تنها با مصاحبه در یکی از شبکه‌های حزب سیاسی سعودی‌گرای حریری و با حضور پائولا باکوبیان، محری تلویزیونی

نخستین گفت‌وگوی تلویزیونی خود پس